MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 58 – DEPEN, DE 1º DE JULHO DE 2016

A DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL (DEPEN), Substituta, em
atenção a decisões judiciais, torna público o resultado final na investigação social de candidatos sub
judice, referente ao concurso público para provimento de vagas nos cargos de Especialista em Assistência
Penitenciária, de Agente Penitenciário Federal e de Técnico de Apoio à Assistência Penitenciária.
1 DO RESULTADO FINAL NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL
1.1 Relação final dos candidatos sub judice indicados na investigação social, na seguinte ordem: cargo/área,
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 7: AGENTE PENITENCIÁRIO FEDERAL – ÁREA 1
10128305, Etiane David Dornelles / 10010820, Gabriel Notari Vieira / 10000528, Zenaide Sonda.
1.1.2 CARGO 9: AGENTE PENITENCIÁRIO FEDERAL – ÁREA 3
10009972, Francisco Erivaldo da Silva Filho / 10038293, Francisco Jarian das Chagas Souza.
1.1.3 CARGO 11: AGENTE PENITENCIÁRIO FEDERAL – ÁREA 5
10041607, Bernardo Luiz da Silva Nascimento / 10134590, Deomar Santos Pinto.
1.1.3.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados negros no procedimento administrativo de
verificação indicados na investigação social, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
10041607, Bernardo Luiz da Silva Nascimento / 10134590, Deomar Santos Pinto.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na investigação social estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável de 11 de julho de 2016, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/depen_15.
2.2  O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

VALDIRENE DAUFEMBACK

Diretora-Geral do DEPEN, Substituta